



Miljøverndepartementet
Postboks 8013 Dep.

0030 OSLO

Deres ref.	Vår sak	Sted/Dato
200703933	08/02602-005 011307/08 ASK 614.0	Oslo, 10.11.08

HØRING - ENDRING I KLIMAKVOTELOVEN OG -FORSKRIFTEN

Landsorganisasjonen i Norge (LO) har fra Miljøverndepartementet (MD) mottatt ovennevnte sak til høring.

Det vises for øvrig til våre høringssvar til klimakvoteloven av 24. april 2007 og til klimakvoteforskriften av 24. august 2007.

LO konstaterer at ESAs beslutning, og regjeringens endringsforslag til klimakvoteloven og – forskriften, langt på vei ivaretar de hensyn LO tidligere har påpekt i forbindelse med behandling av klimakvoteloven. LO støtter derfor de foreslåtte endringene.


LO har i tidligere høringssvar uttrykt bekymring for manglende avsetting av kvotereserver til miljøvennlige nyetableringer og kapasitetsutvidelse i eksisterende industri, og at dette kan medføre fravær av investeringer i ny og mer miljøvennlig produksjon. Dette hensynet er ikke i tilstrekkelig grad ivaretatt i endringsforslaget.

LO viser i den sammenheng til Celsa Armeringsstål som nylig har gjennomført et større moderniserings- og miljøforbedringsprosjekt. Investeringer i stålverket på nærmere 300 millioner kroner baserer seg på BAT-teknologi. Hvis departementet ikke justerer reglene for tildeling, vil denne bedriften få en kraftig underallokering i forhold til industrien i EU og følgelig en forverring av konkurransevnen, noe bedriften naturlig nok finner svært urimelig. Det er i tillegg grunn til å påpeke at bedriftens anlegg falt ut på feil side av tidsgrensen for ny industri med kun 3 arbeidsdager etter grensen som skiller mellom eksisterende og ny industri. Bedriften sendte sin søknad om utslippstillatelse i oktober 2007, men SFT var altså først klar med sin tillatelse for CO₂ og program for overvåking og rapportering den 3. april i år. LO mener dette forholdet i seg selv bør være tilstrekkelig for å flytte Celsas anlegg fra ny til eksisterende industri.

LO vil i tillegg peke på at Miljøverndepartementet ikke legger opp til noen justeringer i forhold til bedrifter som ble "offer for" ekstraordinære forhold i basisperioden. Vi foreslår at bedrifter som kan dokumentere slike forhold får en ekstratildeling på samme måte som bedrifter som kan dokumentere vesentlige produksjonsøkninger etter 2001. I tillegg/alternativt bør myndighetene intensivere samarbeidet med bedriftene for å øke bruken av ny fornybar energi, utnyttelse av energigjenvinningspotensial og andre enøk-tiltak.

Videre finner vi det usikkert om fastsettingen av normer slik det framkommer i høringsnotatet, ivaretar dette i tilstrekkelig grad. Vi forutsetter at behovet for fastsettingen av flere normer blir avklart så snart som mulig.

Med vennlig hilsen
LANDSORGANISASJONEN I NORGE



Roar Flåthen



Grethe Fossli

Saksbehandler: Anne-Beth Skrede